СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МОЛЖАНИНОВСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

13.11.2018 № 100/4М

Об обращении в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы о замене автобусов на маршруте № 283 на автобусы большей вместительности

С целью улучшения транспортного обслуживания жителей микрорайона по ул. Синявинская, д.11 на маршруте №283, сокращения времени доставки жителей района к метро общественным наземным транспортом города Москвы, во исполнение наказа избирателей и обращений жителей района, в соответствии с подпунктом «е» пункта 23 статьи 8 и пункта 9 статьи 5 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве решил:
1. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве о замене автобусов на маршруте № 283 на автобусы большей вместительности в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы (приложение).
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа Молжаниновский http://www.molg-mun.ru.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального округа Молжаниновский в городе Москве Хатина М.Н.

Временно исполняющий
полномочия главы
муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве 					  М.Н.Хатин

[bookmark: _GoBack]

Далее письмо править

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 13.11.2018 №100/4М

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы
М.С.Ликсутову
Предложение Совета Депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по организации нового автобусного маршрута для жителей ул.  Бурцевская

Уважаемый Максим Станиславович!

В Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский  в городе Москве постоянно обращаются жители ул. Бурцевская Молжаниновского района города Москвы (деревня Бурцево) по вопросу отсутствия транспортного сообщения. Женщины с детьми, пенсионеры и инвалиды, в том числе участники ВОВ, не могут добраться до поликлиники, МФЦ, социальных служб для оформления необходимых пособий и льгот. Кроме того, на протяжении всего пути до ближайшей автобусной остановки «Совхоз Химки» (2,5 км) отсутствуют пешеходные тротуары и освещение, что представляет угрозу для жизни и безопасности здоровью.
Предлагаем в соответствии с подпунктом «е» пункта 23 статьи 8 закона г. Москвы от 06.11.2002 г. №56 и решением Совета депутатов Молжаниновского района г. Москвы от 13.11.2018 № 98/___М организовать транспортное сообщение до ул. Бурцевская Молжаниновского района г.Москвы.
Совет Депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве предлагает следующие варианты организации нового автобусного маршрута для жителей ул. Бурцевская:
1. От Зеленоградского Административного Округа по трассе М-10 (Ленинградское шоссе) до ул. Бурцевская Молжаниновского района г.Москвы, с возможным продлением до Аэропорта Шереметьево.
2. Маршрут Московской области - Маршрут №13 ст. Сходня - м/р Гучковка - ст. Сходня продлить до ул. Бурцевская Молжаниновского района г.Москвы.  Данный маршрут обслуживает а/к 1786 города Химки.
3. Маршрут Московской области - Маршрут №15 м/р Гучкова - платф. Новоподрезково продлить до ул. Бурцевская Молжаниновского района г.Москвы. Данный маршрут обслуживает а/к 1786 города Химки.
Одновременно обращаем Ваше внимание, что в соответствии со ст. 5 п.  9 закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы рассматривают предложения органов местного самоуправления, внесенные в соответствии со статьей 8 настоящего Закона, с обязательным участием уполномоченных представителей муниципальных образований. Мотивированное заключение, решение по результатам рассмотрения внесенных предложений направляются в орган местного самоуправления в 30-дневный срок со дня поступления предложений в уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы (часть дополнительно включена со 2 июля 2006 года Законом города Москвы от 31 мая 2006 года № 22).

Приложения: на 1 л. в 1 экз.

Депутаты Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский  в городе Москве

Об обращении в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы о замене автобусов на маршруте № 283 на автобусы большей вместительности слушали:
Тимонин П.Г.: доложил о существующем транспортном сообщении микрорайона на ул. Синявинская и поселка Новоподрезково, о скоростном режиме автобусов на маршруте №  283, комфортабельности и вместительности автобусов на маршруте №  283, озвучил проект обращения в департамент транспорта Москвы по улучшению транспортного обслуживания на маршруте № 283.
Хатин М.Н. предложил задать вопросы и проголосовать за предложенный проект решения «Об обращении в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы о замене автобусов на маршруте № 283 на автобусы большей вместительности».

ПРОЕКТ

Предложение Совета Депутатов Молжаниновского района города Москвы

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы
М.С.Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

   На основании Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» (с изменениями на 29 ноября 2017 года):
Статья 8. Вопросы местного значения муниципального образования
23). Внесение в уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы предложений:
е).по организации и изменению маршрутов,режима работы,остановок наземного городского пассажирского транспорта;
Статья 5. Взаимодействие органов государственной власти города Москвы и органов местного самоуправления.
9. Уполномоченные органы исполнительной власти города Москвы рассматривают предложения органов местного самоуправления, внесенные в соответствии со статьей 8 настоящего Закона, с обязательным участием уполномоченных представителей муниципальных образований. Мотивированное заключение, решение по результатам рассмотрения внесенных предложений направляются в орган местного самоуправления в 30-дневный срок со дня поступления предложений в уполномоченный орган исполнительной власти города Москвы (часть дополнительно включена со 2 июля 2006 года Законом города Москвы от 31 мая 2006 года N 22).
Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский города Москвы направляет Вам предложение по по замене автобусов на «туристический» класс автобусов с большим количеством посадочных мест по маршруту №283.
В Совет депутатов муниципального округа Молжаниновский постоянно поступают обращения граждан по замене автобусов на автобусы с большим количеством посадочных мест по маршруту № 283 от остановки ул. Комсомольская до метро Речной вокзал, следующего по платной трассе М-11.
Просим Вас оказать содействие по замене автобусов класса «большой вместимости» (22 посадочных места) на «туристический» класс (46 до 60 посадочных мест) с накопительными площадками для маломобильных категорий граждан по указанному маршруту.